












O Imparcial, sábado, 15 de maio de 2021PUBLICAÇÕES OFICIAIS 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 24/2021 – 
REPUBLICAÇÃO 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Prudente EDITAL: 24/2021 MODALIDADE: 
Pregão eletrônico OBJETO: aquisição de equi-
pamentos de informática ENCERRAMENTO: 
às 13:00h do dia 31/05/2021 ABERTURA: às 
13:30h do dia 31/05/2021 INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, 
Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro   
TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 4444, 
3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO 
DO MUNICIPIO   www.presidenteprudente.
sp.gov.br 
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 14 de maio de 2021

Walner Silvestre – Licitador Depto. 
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
26/2021
HOMOLOGO, para que produza os efeitos le-
gais, a decisão proferida pela Prefeitura Mu-
nicipal de Presidente Prudente, concernen-
te ao certame licitatório, Pregão Eletrônico 
26/2021 – aquisição de cobertores, figuran-
do como licitante adjudicatária: IMPORLUC 
COMÉCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EI-
RELI (Rua Gibaltrar, nº 417, Bairro Novo Gló-
ria, Belo Horizonte/MG)
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 06 de maio de 2021
Marcos Augusto Oliveira Rodrigues Frois – 

Secretário Municipal de Obras

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
Dispensa nº 09/2021 – Termo de Ratificação
Nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posterio-
res, RATIFICO o Processo de Dispensa nº 
09/2021.
OBJETO: aquisição do medicamento Eno-
xaparina 40 MG/0,4ml, ampolas, para a Se-
cretaria Municipal de Saúde 
Empresa: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGI-
COS LTDA-EPP – valor total R$ 10.150,00.
Santo Anastácio, 11 de maio de 2021.

JOSÉ BONILHA SANCHES – Prefeito 
Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
Dispensa nº 09/2021 – Homologação/Adju-
dicação
OBJETO: aquisição do medicamento Eno-
xaparina 40 MG/0,4ml, ampolas, para a Se-
cretaria Municipal de Saúde 
Homologado e adjudicado o processo supra-
citado para a empresa: CIRULABOR PRODU-
TOS CIRÚRGICOS LTDA-EPP – valor total: R$ 
10.150,00.
Santo Anastácio, 11 de maio de 2021.

JOSÉ BONILHA SANCHES – Prefeito 
Municipal

MUNICÍPIO DE 
SANTO ANASTÁCIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 030/2021 
Contratante: Município de Santo Anastácio
Contratada: E. L. Dalefi de Santana
Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas 
para o Fundo Social de Solidariedade Muni-
cipal.
Assinatura:  11/05/2021
Valor: R$ 12.600,00
Vigência:  02 meses
Modalidade: Dispensa nº. 08/2021

MUNICÍPIO DE 
SANTO ANASTÁCIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2021 
Contratante: Município de Santo Anastácio
Contratada: Cirulabor Produtos Cirúrgicos 
Ltda.
Objeto: Aquisição de medicamento Eno-
xaparina para a Secretaria Municipal de Saú-
de.
Assinatura:  11/05/2021
Valor: R$ 10.150,00
Vigência:  02 meses
Modalidade: Dispensa nº. 09/2021


